

**Cazangeria autonoma ( biomasa  
 ) pentru Universitatea de Stat  
 "Grogirii Tamblac" din  
 Taraclia**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 70 741 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. монтажные работы</b>				
		<b>1.1. пожарная сигнализация</b>				
1	10-08-001-04	Прибор приемно-контрольный ВАрта 1/2 GSM	buc	1,000	713,036 704,000	713,036 704,000
2	10-02-017-01apl	Устройство встроенный GSM коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,000	2 080,520 2 048,000	2 080,520 2 048,000
3	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, ИПК-9	buc	6,000	137,004 128,000	822,024 768,000
4	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, ИПК-8	buc	6,000	137,004 128,000	822,024 768,000
5	10-04-066-05	Звонок извещатель ручной пожарный ИПР-1 IP54	buc	2,000	64,000 64,000	128,000 128,000
6	10-02-016-06	источник бесперебойного питания ИБП-12-3	buc	1,000	680,120 646,400	680,120 646,400
7	10-04-066-05	сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc	2,000	64,000 64,000	128,000 128,000
8	10-01-055-02	Кабель, масса 1 м до 1 кг,	100 m	0,800	3 481,400 2 374,400	2 785,120 1 899,520
9	цена	кабель парной	m	80,000	7,800	624,000

1	2	3	4	5	6	7
	поставщик а	скрутки,огнестойкий,повышенн ое пожаростойкость КПСЭСнг(А)-FRLSLT 2х2х0,2мм2			0,000	0,000
10	08-02-148- 1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	0,110	793,600 793,600	87,296 87,296
11	цена поставщик а	кабель силовой огнестойкий ВВГнг FRLS-0.66 2х1,5мм2	m	11,000	15,700 0,000	172,700 0,000
12	10-06-034- 12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	buc	4,000	128,240 128,000	512,960 512,000
13	цена поставщик а	коробка универсальная разветвительная УК-2п	buc	4,000	24,000 0,000	96,000 0,000
14	08-02-390- 1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм. кабель канал	100 m	0,760	1 124,526 1 042,526	854,640 792,320
15	цена поставщик а	мини-канал самоклеющийся из самозатухающего ПВХ ТМК1020	m	76,000	8,700 0,000	661,200 0,000
16	08-01-087- 3	Металлические изделия	t	0,002	4 572,000 3 968,000	9,144 7,936
		<b>Total пожарная сигнализация Inclusiv salariu</b>				<b>11 176,784 8 489,472</b>
		<b>1.2. охранный сигнализация</b>				
17	10-08-001- 08	Прибор ОПС приемно- контрольный охранный на 4 зоны РС585Н	buc	1,000	521,024 512,000	521,024 512,000
18	10-06-037- 05	Шкаф настенный размер, бокс металлический РС5003С	buc	1,000	167,840 131,840	167,840 131,840
19	10-08-001- 03	Приборы ПС приемно- контрольные, пусковые. Концентратор: блок линейный клавиатура РС1555 RKZ	10 buc	0,100	1 164,120 1 152,000	116,412 115,200
20	11-04-008- 01	Блок масса, кг, до: 5 сотовый коммуникатор LINKS 1000	buc	1,000	65,920 65,920	65,920 65,920
21	10-08-002- 04	Извещатели ОС автоматические: контактный, магнитоконтактный НО-03В	buc	10,000	64,002 64,000	640,024 640,000
22	10-08-002- 04	Извещатели комбинированный акустический+ инфракрасный	buc	5,000	64,002 64,000	320,012 320,000

1	2	3	4	5	6	7
23	10-04-066-05	сирена сигнальная с проблесковым маячком UT-P6	buc	1,000	64,000 64,000	64,000 64,000
24	10-01-055-02	Кабель, масса 1 м до 1 кг, монтаж	100 m	0,930	3 481,400 2 374,400	3 237,702 2 208,192
25	цена поставщика	кабель парной скрутки огнестойкий повышенной пожаростойкости КПСЭСнг(А)-FRLSLT 2х2х0,2	m	93,000	9,400 0,000	874,200 0,000
26	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	0,070	793,600 793,600	55,552 55,552
27	цена поставщика	кабель силовой огнестойкий ВВГнг FRLS-0.66 2х1,5мм2	m	7,000	11,200 0,000	78,400 0,000
28	08-01-121-1	Аккумулятор, тип СВ7,0-12 12В,7 А/ч	buc	1,000	131,840 131,840	131,840 131,840
29	10-06-034-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	buc	5,000	128,240 128,000	641,200 640,000
30	цена поставщика	коробка универсальная разветвительная УК-2п	buc	5,000	12,000 0,000	60,000 0,000
31	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм. монтаж	100 m	0,790	1 124,552 1 042,552	888,396 823,616
32	цена поставщика	мини-канал самоклеющийся из самозатухающего ПВХ ТМК1020	m	79,000	8,700 0,000	687,300 0,000
33	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	0,050	1 590,400 1 523,200	79,520 76,160
34	цена поставщика	труба PVS ТВ-40-6 диам 6мм	m	5,000	6,700 0,000	33,500 0,000
35	08-01-087-3	Металлические изделия	t	0,002	4 572,000 3 968,000	9,144 7,936
		<b>Total охранная сигнализация Inclusiv salariu</b>				<b>8 671,986 5 792,256</b>
		<i>Total</i>	lei			19 848,770
		<i>Соц страх</i>	24,00 %			3 427,615
		<i>Транспортные</i>	5,00 %			278,352
		<i>Итого</i>	100,00 +			23 554,737
		<i>Накладные</i>	54,00 %			7 712,133

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Итого</i>	100,00 +			31 266,870
		<i>Прибыльные</i>	4,00 %			1 250,675
		<b>Total монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>32 517,545 14 281,728</b>
		<b>2. оборудование</b>				
		<b>2.1. пожарная сигнализация</b>				
36	цена поставщика	прибор приемно-контрольный пожарный на 4 шлейфа Варта 1/2 GSM	buc	1,000	3 250,000 0,000	3 250,000 0,000
37	цена поставщика	встроенный GSM комммуникатор ТК-2/GSM	buc	1,000	1 170,000 0,000	1 170,000 0,000
38	цена поставщика	извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	6,000	148,000 0,000	888,000 0,000
39	цена поставщика	извещатель пожарный тепловой ИПК-8	buc	6,000	166,000 0,000	996,000 0,000
40	цена поставщика	извещатель пожарный ручной ИПР-1 IP54	buc	2,000	177,000 0,000	354,000 0,000
41	цена поставщика	источник бесперебойного питания ИБП-12-3	buc	1,000	2 660,000 0,000	2 660,000 0,000
42	цена поставщика	сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc	2,000	670,000 0,000	1 340,000 0,000
		<b>Total пожарная сигнализация Inclusiv salariu</b>				<b>10 658,000</b>
		<b>2.2. охранный сигнализация</b>				
43	цена поставщика	прибор приемно-контрольный охранный на 4 зоны PC585H	buc	1,000	1 620,000 0,000	1 620,000 0,000
44	цена поставщика	бокс металлический PC5003C	buc	1,000	1 020,000 0,000	1 020,000 0,000
45	цена поставщика	клавиатура PC1555 RKZ	buc	5,000	980,000 0,000	4 900,000 0,000
46	цена поставщика	сотовый комуникатор LINKS1000	buc	5,000	470,000 0,000	2 350,000 0,000
47	цена поставщика	извещатель магнитоконтактный HO-03B	buc	10,000	172,000 0,000	1 720,000 0,000
48	цена поставщика	извещатель комбинированный акустический+инфракрасный	buc	5,000	582,000 0,000	2 910,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		LC-102 PIGBSS				
49	цена поставщика	сирена сигнальная с проблесковым маячком UT-P6	buc	1,000	215,000 0,000	215,000 0,000
50	цена поставщика	Аккумулятор 12В, 7 А/ч	buc	1,000	727,000 0,000	727,000 0,000
		<b>Total охранная сигнализация Inclusiv salariu</b>				<b>15 462,000</b>
		<i>Total</i>	lei			26 120,000
		<i>Складские</i>	1,20 %			313,440
		<b>Total оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>26 433,440</b>

		Total	lei	58 951
		НДС	20,00 %	11 790
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>70 741</b> <b>14 282</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Cazangeria autonoma ( biomasa  
) pentru Universitatea de Stat  
"Grogirii Tamblac" din  
Taraclia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 70 741 lei**

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

#### **Manopera :**

1.	1	Затраты труда	h-om	223,152	64,00	14 281,728
		<b>Total manopera</b>				<b>14 282</b>

#### **Materiale:**

1.	000001	труба	m	5,000	6,70	33,500
2.	000003	кабель парной огнестойкий	m	93,000	9,40	874,200
3.	00002	кабель силовой огнестойкий	m	11,000	15,70	172,700
4.	001	кабель КПСЭСнг(А)2х2х0,2	m	80,000	7,80	624,000
5.	002	кабель ВВГнг 2х1,5	m	7,000	11,20	78,400
6.	003	коробка УК-2п	m	5,000	12,00	60,000
				4,000	24,00	96,000
7.	004	мини-канал	m	155,000	8,70	1 348,500
8.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,550	22,00	34,100
9.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	310,000	0,30	93,000
10.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,064	70,00	4,480
11.	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,213	12,00	2,556
12.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,608	12,00	7,296
13.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	71,277	30,00	2 138,310
14.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	0,00	0,000
15.	110006	источник питания	m	1,000	2 660,00	2 660,000
16.	11001	коммуникатор	m	1,000	1 170,00	1 170,000
17.	11002	извещатель ИПК-9	m	6,000	148,00	888,000
18.	110024	извещатель магнитоконтактный	m	10,000	172,00	1 720,000
19.	11003	прибор приемно контрольный	m	1,000	3 250,00	3 250,000
20.	110032	извещатель комбинированный	m	5,000	582,00	2 910,000
21.	11004	извещатель ИПК-8	m	6,000	166,00	996,000
22.	11006	извещатель ИПР-1 IP54	m	2,000	177,00	354,000
23.	120001	сирена сигнальная	m	2,000	670,00	1 340,000
24.	120002	сирена сигнальная UT-P6	m	1,000	215,00	215,000
25.	120005	аккумулятор	m	1,000	727,00	727,000
26.	12003	прибор приемно контрольный	m	1,000	1 620,00	1 620,000
27.	12005	бокс металлический РС 5003С	m	1,000	1 020,00	1 020,000
28.	12006	клавиатура	m	5,000	980,00	4 900,000
29.	12007	сотовый коммуникатор	m	5,000	470,00	2 350,000
30.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,004	0,00	0,000
31.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,121	0,00	0,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>31 687</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,082	0,00	0,000
2.	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	3,087	0,00	0,000
3.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	0,540	0,00	0,000
4.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	0,540	0,00	0,000
5.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	0,790	0,00	0,000
6.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,195	0,00	0,000
7.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,424	0,00	0,000
8.	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	3,060	0,00	0,000

9.	330206	Дрели электрические	h-ut	2,716	0,00	0,000
10.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	9,666	0,00	0,000
11.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,010	0,00	0,000
12.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,102	0,00	0,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0</b>

Total	lei	58 951
НДС	20,00 %	11 790

**Total deviz:**

**70 741**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Cazangeria autonoma ( biomasa )  
pentru Universitatea de Stat "Grogirii  
Tamblac" din Taraclia**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. монтажные работы</b>				
		<b>1.1. пожарная сигнализация</b>				
1	10-08-001-04	Прибор приемно-контрольный ВАрта 1/2 GSM	buc			713,036 704,000
	1	Затраты труда	h-om	11,0000	64,00	704,000
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0030	12,00	0,036
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	30,00	9,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2900	0,00	0,000
2	10-02-017-01apl	Устройство встроенный GSM коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc			2 080,520 2 048,000
	1	Затраты труда	h-om	32,0000	64,00	2 048,000
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	12,00	0,120
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,2000	12,00	2,400
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0000	30,00	30,000
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0200	0,00	0,000
3	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, ИПК-9	buc			137,004 128,000
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	64,00	128,000

1	2	3	4	5	6	7
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0004	12,00	0,004
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	30,00	9,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1900	0,00	0,000
4	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, ИПК-8	buc			137,004
						128,000
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	64,00	128,000
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0004	12,00	0,004
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	30,00	9,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1900	0,00	0,000
5	10-04-066-05	Звонок извещатель ручной пожарный ИПР-1 IP54	buc			64,000
						64,000
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	64,00	64,000
6	10-02-016-06	источник бесперебойного питания ИБП-12-3	buc			680,120
						646,400
	1	Затраты труда	h-om	10,1000	64,00	646,400
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	12,00	0,120
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3000	12,00	3,600
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0000	30,00	30,000
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0800	0,00	0,000
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,4400	0,00	0,000
7	10-04-066-05	сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc			64,000
						64,000
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	64,00	64,000
8	10-01-055-02	Кабель, масса 1 м до 1 кг,	100 m			3 481,400
						2 374,400
	1	Затраты труда	h-om	37,1000	64,00	2 374,400
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	36,9000	30,00	1 107,000
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,5300	0,00	0,000
9	цена поставщика	кабель парной скрутки, огнестойкий, повышенное пожаростойкость КПСЭСнг(А)-FRLSLT 2х2х0,2мм2	m			7,800
						0,000
	001	кабель КПСЭСнг(А)2х2х0,2	m	1,0000	7,80	7,800
10	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			793,600
						793,600
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	64,00	793,600
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	0,00	0,000
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	0,00	0,000
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	0,00	0,000
11	цена поставщика	кабель силовой огнестойкий ВВГнг FRLS-0.66 2х1,5мм2	m			15,700
						0,000
	00002	кабель силовой огнестойкий	m	1,0000	15,70	15,700
12	10-06-034-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	buc			128,240
						128,000
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	64,00	128,000
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0200	12,00	0,240
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,3400	0,00	0,000
13	цена поставщика	коробка универсальная разветвительная УК-2п	buc			24,000
						0,000
	003	коробка УК-2п	m	1,0000	24,00	24,000
14	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм. кабель канал	100 m			1 124,526
						1 042,526
	1	Затраты труда	h-om	16,2900	64,00	1 042,526



1	2	3	4	5	6	7
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	22,00	22,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	0,00	0,000
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0800	0,00	0,000
15	цена поставщика	мини-канал самоклеющийся из самозатухающего ПВХ ТМК1020	m			8,700 0,000
	004	мини-канал	m	1,0000	8,70	8,700
16	08-01-087-3	Металлические изделия	t			4 572,000 3 968,000
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	64,00	3 968,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	4,2000	70,00	280,000
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	27,0000	12,00	324,000
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	1,0000	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,7400	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	15,1000	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,7400	0,00	0,000
		<b>1.2. охранный сигнализация</b>				
17	10-08-001-08	Прибор ОПС приемно-контрольный охранный на 4 зоны РС585Н	buc			521,024 512,000
	1	Затраты труда	h-om	8,0000	64,00	512,000
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0018	12,00	0,024
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	30,00	9,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1300	0,00	0,000
18	10-06-037-05	Шкаф настенный размер, бокс металлический РС5003С	buc			167,840 131,840
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	64,00	131,840
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,2000	30,00	36,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	0,00	0,000
19	10-08-001-03	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок линейный клавиатура РС1555 RKZ	10 buc			1 164,120 1 152,000
	1	Затраты труда	h-om	18,0000	64,00	1 152,000
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0120	12,00	0,120
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	30,00	12,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	0,00	0,000
20	11-04-008-01	Блок масса, кг, до: 5 сотовый коммуникатор LINKS 1000	buc			65,920 65,920
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	64,00	65,920
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0100	0,00	0,000
21	10-08-002-04	Извещатели ОС автоматические: контактный, магнитоконтактный НО-03В	buc			64,002 64,000
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	64,00	64,000
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	12,00	0,002
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	0,00	0,000
22	10-08-002-04	Извещатели комбинированный акустический+ инфракрасный	buc			64,002 64,000
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	64,00	64,000
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0002	12,00	0,002
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,00142	0,00	0,000
23	10-04-066-05	сирена сигнальная с проблесковым маячком УТ-Р6	buc			64,000 64,000
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	64,00	64,000
24	10-01-055-02	Кабель, масса 1 м до 1 кг, монтаж	100 m			3 481,400

1	2	3	4	5	6	7
						2 374,400
	1	Затраты труда	h-om	37,1000	64,00	2 374,400
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	36,9000	30,00	1 107,000
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,5300	0,00	0,000
25	цена поставщика	кабель парной скрутки огнестойкий повышенной пожаростойкости КПСЭСнг(А)-FRLSLT 2х2х0,2	m			9,400 0,000
	000003	кабель парной огнестойкий	m	1,0000	9,40	9,400
26	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			793,600 793,600
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	64,00	793,600
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	0,00	0,000
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	0,00	0,000
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	0,00	0,000
27	цена поставщика	кабель силовой огнестойкий ВВГнг FRLS-0.66 2х1,5мм2	m			11,200 0,000
	002	кабель ВВГнг 2х1,5	m	1,0000	11,20	11,200
28	08-01-121-1	Аккумулятор, тип СВ7,0-12 12В,7 А/ч	buc			131,840 131,840
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	64,00	131,840
29	10-06-034-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	buc			128,240 128,000
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	64,00	128,000
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0200	12,00	0,240
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,3400	0,00	0,000
30	цена поставщика	коробка универсальная разветвительная УК-2п	buc			12,000 0,000
	003	коробка УК-2п	m	1,0000	12,00	12,000
31	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 мм. монтаж	100 m			1 124,552 1 042,552
	1	Затраты труда	h-om	16,2900	64,00	1 042,552
	101-1485	Suruburi cu cap semitund 4x40 mm	kg	1,0000	22,00	22,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	0,00	0,000
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0800	0,00	0,000
32	цена поставщика	мини-канал самоклеющийся из самозатухающего ПВХ ТМК1020	m			8,700 0,000
	004	мини-канал	m	1,0000	8,70	8,700
33	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m			1 590,400 1 523,200
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	64,00	1 523,200
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	70,00	67,200
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	0,00	0,000
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	0,00	0,000
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	0,00	0,000
34	цена поставщика	труба PVS ТВ-40-6 диам 6мм	m			6,700 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	000001	труба	m	1,0000	6,70	6,700
35	08-01-087-3	Металлические изделия	t			4 572,000 3 968,000
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	64,00	3 968,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	4,2000	70,00	280,000
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	27,0000	12,00	324,000
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	1,0000	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,7400	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	15,1000	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,7400	0,00	0,000
		<b>2. оборудование</b>				
		<b>2.1. пожарная сигнализация</b>				
36	цена поставщика	прибор приемно-контрольный пожарный на4 шлейфа Варта 1/2 GSM	buc			3 250,000 0,000
	11003	прибор приемно контрольный	m	1,0000	3 250,00	3 250,000
37	цена поставщика	встроенный GSM комммуникатор ТК-2/GSM	buc			1 170,000 0,000
	11001	коммуникатор	m	1,0000	1 170,00	1 170,000
38	цена поставщика	извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc			148,000 0,000
	11002	извещатель ИПК-9	m	1,0000	148,00	148,000
39	цена поставщика	извещатель пожарный тепловой ИПК-8	buc			166,000 0,000
	11004	извещатель ИПК-8	m	1,0000	166,00	166,000
40	цена поставщика	извещатель пожарный ручной ИПР-1 IP54	buc			177,000 0,000
	11006	извещатель ИПР-1 IP54	m	1,0000	177,00	177,000
41	цена поставщика	источник бесперебойного питания ИБП-12-3	buc			2 660,000 0,000
	110006	источник питания	m	1,0000	2 660,00	2 660,000
42	цена поставщика	сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc			670,000 0,000
	120001	сирена сигнальная	m	1,0000	670,00	670,000
		<b>2.2. охранный сигнализация</b>				
43	цена поставщика	прибор приемно-контрольный охранный на 4 зоны PC585H	buc			1 620,000 0,000
	12003	прибор приемно контрольный	m	1,0000	1 620,00	1 620,000
44	цена поставщика	бокс металлический PC5003C	buc			1 020,000 0,000
	12005	бокс металлический PC 5003C	m	1,0000	1 020,00	1 020,000
45	цена поставщика	клавиатура PC1555 RKZ	buc			980,000 0,000
	12006	клавиатура	m	1,0000	980,00	980,000
46	цена поставщика	сотовый комуникатор LINKS1000	buc			470,000 0,000
	12007	сотовый коммуникатор	m	1,0000	470,00	470,000
47	цена поставщика	извещатель магнитоконтактный HO-03B	buc			172,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	110024	извещатель магнитоконтактный	m	1,0000	172,00	172,000
48	цена поставщика	извещатель комбинированный акустический+инфракрасный LC-102 PIGBSS	buc			582,000 0,000
	110032	извещатель комбинированный	m	1,0000	582,00	582,000
49	цена поставщика	сирена сигнальная с проблесковым маячком UT-P6	buc			215,000 0,000
	120002	сирена сигнальная UT-P6	m	1,0000	215,00	215,000
50	цена поставщика	Аккумулятор 12В, 7 А/ч	buc			727,000 0,000
	120005	аккумулятор	m	1,0000	727,00	727,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**